

- 11 新システム移行後に、新システム移行以前の入出金明細を照会する方法について

照会方法

日付範囲指定方式で照会日付を指定し、照会してください。

- 12 サービス休止について

サービス休止日

かいぎんビジネスネットは下記の日付は定期休止日となっております。

1月1日～1月3日、5月3日～5月5日

新システム移行直前の2019年5月3日～5月5日に関しましても、同様に休止とさせていただきます。

- 13 振込・振替予約操作の制限について

振込・振替予約操作の制限

2019年4月26日～5月2日は、新システム移行に伴う制限により振込・振替予約操作が不可となります。

- 14 手数料の領収書が廃止となります。

各種手数料の領収書

基本手数料や、振込手数料の領収書発行が廃止になります。

新システム移行に伴う 法人向け インターネットバンキング (ビジネスネット)

ご利用に関する変更点のお知らせ



ご案内の内容についてご不明な点がございましたら、
下記フリーダイヤルまたは各支店窓口までお問合せください

新システムご案内デスク

 0120-000-872

受付時間:平日9:00～17:00

株式会社 沖縄海邦銀行

〒900-8686 那覇市久茂地2丁目9番12号

新システム移行に伴う法人向けインターネットバンキング(ビジネスiネット)ご利用に関する変更点のお知らせ

- ① 予約振込時の振込資金、振込手数料の引落 タイミングが変わります。
また、予約可能範囲が変わります。

変更前

予約操作時点で、振込資金と振込手数料を引落します。

1営業日先の振込予約が可能。



変更後

振込指定日当日に、振込資金と振込手数料を引落します。

7営業日先までの振込予約が可能。

※予約振込の場合、必ず振込指定日前日までに、振込資金を口座にご入金ください。振込日当日に残高不足等、何らかの理由により資金の引落ができなかった場合には、振込は行われません。

- ② 同一人振込手数料が変わります。

変更前

当行内の同一名義口座の振込は手数料無料

【例】A支店→A支店への振込

A支店→B支店への振込

当行内同一名義口座間の場合、別支店への振込でも手数料無料。



変更後

同一店内の同一名義口座の振込は手数料無料

【例】A支店→A支店への振込 無料

A支店→B支店への振込 有料

同一名義口座かつ、同一支店内のみ
手数料無料となります。

- ③ 一括照会サービスの配信内容が変わります。

変更前

- 13:00配信……12:00までのデータを配信
- 16:00配信……15:00までのデータを配信
- 16:30配信……16:00までのデータを配信
- 翌日一括配信…当日終了時までのデータを配信



変更後

- 12:00配信……12:00までのデータを配信
- 15:00配信……15:00までのデータを配信
- 16:00配信……16:00までのデータを配信
- 翌日一括配信…当日終了時までのデータを配信

4 振込・振替時の通帳への表示が変わります。

変更前

振込を行った際の通帳への表示

【例】(株)海邦商店への振込

都度入力方式：WEBカ.カイホウシヨウテン
登録番号方式：001カ.カイホウシヨウテン

※受取人名の前にWEBの表示や、登録番号が表示されます。



変更後

振込を行った際の通帳への表示

【例】(株)海邦商店への振込

都度入力方式：カ.カイホウシヨウテン
登録番号方式：カ.カイホウシヨウテン

※受取人名のみの表示となります。

5 口座振替収納資金入金時の、通帳への表示 が変わります。

変更前

特にご指定が無い場合「ジフリ」と表示。
上記以外に、ご契約時にご指定いただいた
文言を表示する事も可能。



変更後

「振収納資金」
上記の文言に変更となります。

6 新システム移行後に、電子証明書を更新すると、表示される発行者情報が変わります。

変更前

証明書の選択画面に表示される名称

THE OKINAWA KAIHO...

発行者：THE OKINAWA KAIHO B...

有効期限：2019/××/××



変更後

証明書の選択画面に表示される名称

THE OKINAWA KAIHO...

発行者：System Banking Kyushu...

有効期限：2019/××/××

7 一括伝送サービスの、データの送信可能日数が 変わります。(※この項目は2019年3月18日からの変更となります)

変更前

総合振込、給与・賞与振込、口座振替データの
送信可能日数

振込(振替)指定日の25営業日前から送信可能。



変更後

総合振込、給与・賞与振込、口座振替データの
送信可能日数

振込(振替)指定日の15営業日前から送信可能。

8 総合振込受付時限、資金・振込手数料の引落 時限が変わります。

変更前

総合振込

- 受付時限：振込指定日前営業日13時まで
- 振込資金：振込指定日当日引落
- 振込手数料：振込資金と同一時間帯引落



変更後

総合振込

- 受付時限：振込指定日前営業日11時まで
- 振込資金：振込指定日当日に引落(前営業日までに入金が必要)
- 振込手数料：振込日当日16時半以降に引落

9 給与振込受付時限、資金・振込手数料の引落 時限が変わります。

変更前

給与・賞与振込

- 受付時限：振込指定日前営業日13時まで
- 振込資金：振込指定日当日引落
- 振込手数料：振込資金と同一時間帯引落



変更後

給与・賞与振込

- 受付時限：振込先が当行内宛てのみの場合
→ 振込指定日前営業日11時まで
振込先に他行宛てを含む場合
→ 振込指定日2営業日前11時まで
- 振込資金：振込指定日前営業日13時半に引落
- 振込手数料：振込日当日16時半以降に引落

10 口座振替の受付時限が変わります。

変更前

受付時限：振替指定日2営業日前の18時まで



変更後

受付時限：振替指定日前営業日の12時まで